(Ps 90,16). Et numquid aliter pro magno diceretur, *Honora patrem tuum et matrem tuam, ut longaevis sis super terram?* (Ex 20,12). Super quam enim terram, nisi de qua dicit: *Spes mea es tu, portio mea in terra viventium?* (Ps 141,6). Ibi esse longaevis est, nisi ibi vivere in aeternum? Nam hic esse longaevis quid est, nisi ad senectutem pervenire? Etsi longa videtur aetas, cum pervenerit, brevis vincitur; quia finitur. Et multi maledicentes parentibus, senescunt in hac terra; multi autem obsequentes parentibus, cito eunt ad Dominum. Numquid ergo impletur, ut longaevis sit secundum hanc vitam? Sed longaevis pro aeternitate illa positum est. Longaevis est in dextera eius; at vero divitiae et gloria, id est sufficientia vitae huius, ea quae bona existimantur ab hominibus, sinistra est. Nescio tibi venit, et vult tibi percutere dexteram, id est, tollere tibi fidem tuam: tu accepisti alapam in dexteram, praebes sinistram (Mt 5,39), id est, ut illud tollat quod temporale est, et non ea quae aeterna habes. Audite Paulum apostolum hoc facientem. Homines persequabantur in eo quod christianus erat; percutitur illi dextera, ille sinistram opponebat: *Civis Romanus sum*, ait (Act 22,25). Dexteram contemnebant illi, et de sinistra terrebat ille: quia illi dexteram eius timere non poterant; nondum enim Christo crediderant. Quid ergo, si dextera amplectitur, sinistra sub capite est; quid est, *Nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua?* Id est, quando facis bonum opus, propter vitam aeternam fac. Nam si opus bonum in terra propterea feceris, ut terrena tibi abundant; scit sinistra tua quid faciat dextera tua, miscuisti

la tierra, para que se te multipliquen las cosas terrenas, entonces sabrás tu izquierda lo que hace la derecha. Obra únicamente por la vida eterna. Hazlo así y obrarás seguro; Dios ordenó esto. Si lo que haces lo haces únicamente por los bienes terrenos y por la vida del mundo, obra sólo la izquierda. Pero, si obras por la vida eterna, obra sólo la derecha. Si diriges la intención a la vida eterna, y, con todo, se te entremete, cuando ejecutas la buena obra, la codicia de la vida temporal para que mires por ésta a fin de que se te otorgue algo aquí, se mezcla la izquierda en las obras de la derecha; esto lo prohíbe Dios.

11. Volvamos ya a lo que dice el salmo: *El Señor es tu protección sobre la mano de tu derecha.* Llama mano al poder. ¿Cómo lo pruebo? Porque al poder de Dios se llamó mano de Dios. El diablo, que tentó a Job, dice esto a Dios: *Extiende tu mano y toca cuanto posee, y verás si te bendice de veras.* ¿Qué quiere decir *extiende tu mano?* Da potestad. Oyelo más claro, hermano, no suceda que quizás juzgues aún con sentido carnal que Dios consta de miembros; oye claramente cómo se llama mano al poder. La Escritura dice en cierto lugar: *La muerte y la vida, en manos de la lengua.* Sabemos que la lengua es un miembro pequeño de carne; se mueve en la boca hiriendo el paladar y los dientes, formando así los sonidos con los que hablamos. Se muestran las manos de la lengua. La lengua no tiene manos y tiene manos. ¿Cuáles son su manos? Su poder. ¿Qué quiere decir: *La muerte y la vida están en las manos de la lengua?* Por tu boca serás justificado y por tu boca serás condenado. Luego